
 
 
 
 

        MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ESTADO DO PARANÁ  

GOVERNO MUNICIPAL  

________________________________________________________________ 

          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109 
                                     CNPJ: 01.619.104/0001-41                                                      ww.quartocentenario.pr.gov.br                             

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

DECRETO Nº 1.825/2025 - GM 
 

 
“Enquadra os servidores Públicos Municipais na nova 

Estrutura Administrativa, disposta pela lei Municipal nº 

828/2025”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 

Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no 

inciso I, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as 

disposições da Lei Municipal n.º 828/2025 de 28 de abril de 2025. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam reenquadrados a partir de 01/05/2025 os 

servidores efetivos em suas respectivas lotações como definido na Nova Estrutura 

Administrativa, de acordo com a referida Lei Municipal nº 828/2025 de 28 de abril de 2025.  

Art. 2° - Ficam reenquadrados a partir de 01/05/2025 os 

servidores ocupantes dos cargos de provimento em comissão e agentes políticos, tal 

como definido pela Nova Estrutura Administrativa, com seus cargos e vencimentos, de 

acordo com a referida Lei Municipal nº 828/2025 de 28 de abril de 2025, conforme Anexo I, 

que faz parte integrante deste decreto.  

Art. 3° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 30 de abril de 2025. 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

SERVIDOR CARGO SIMBOLOGIA PORTARIA 
Jose Marcelo de Jesus Procurador Geral PG-1 004/2025-GM 
Rogerio Pereira da Silva Secretário da Administração Subsídio 001/2025-GM 
Daniel Alves de Oliveira Secretário da Agricultura, Meio 

Ambiente e Turismo 
Subsídio 005/2025-GM 

Angela Ferreira Tunin Secretária da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer 

Subsídio 003/2025-GM 

Maria Aparecida de Souza 
Abe 

Secretária de Assistência Social Subsídio 001/2021-GM 

Adelmo Gonçalves Barbosa Secretário de Infraestrutura Rural, Urbana e 
Serviços Públicos 

Subsídio 002/2025-GM 

Carlos Augusto da Silva Secretário da Fazenda REF/GRAU - 
Efetivo 

077/2022-GM 

Roseli Aparecida Paini Secretária da Saúde REF/GRAU - 
Efetivo 

154/2024-GM 

Marcos Antonio da Silva de 
Cristo 

Assessor de Comunicação CC-2 019/2021-GM 

Larissa Gomes Rodrigues Diretor de Departamento CC-2 074/2023-GM 
Claudinei Andrade Estender Diretor de Departamento CC-2 007/2025-GM 
Andre Felippe de Carvalho 

Rocha 
Diretor de Departamento CC-2 006/2025-GM 

Silvester Alves de Lima Diretor de Departamento CC-2 012/2025-GM 
Arildo Moreira Coordenador de Departamento CC-3 018/2025-GM 

Bruna Bezerra Correa de 
Lima 

Assessor de Divisão CC-5 017/2025-GM 

Suelen Paiva da Silva Assessor de Divisão CC-5 034/2025-GM 
Weslei Pereira Braga Assessor de Seção CC-7 09/2025-GM 

Alexia Aparecida Franco Assessor de Seção  CC-7 044/2025-GM 
Aldineia Vidal Assessor de Seção CC-7 021/2025-GM 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 110/2025 - GM 
 

 
“Nomeia o Senhor RODRIGO NOGUEIRA DE SOUZA, para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador de Divisão de Apoio 

Administrativo, a provimento do Prefeito Municipal”.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 12 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as 

disposições da Lei Municipal n.º 828/2025 de 28 de abril de 2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – NOMEAR a partir de 02 de maio de 2025, o Senhor RODRIGO 

NOGUEIRA DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade nº 10.726.XXX-7/SESP-PR, para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador de Divisão de Apoio Administrativo, do Departamento de 

Planejamento, simbologia CC-4, a provimento do Prefeito Municipal, à disposição da Secretária da 

Fazenda. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 02 de maio de 2025. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 
PORTARIA 161/2025 - GM 

 
 

“Nomeia candidato habilitado em Concurso Público”. 

    

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, de acordo com os artigos 12 e 13 da Lei 

Municipal n.º 034/97, Lei nº 041/1997e Lei nº 516/2015 e considerando o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 

131, da Lei Orgânica do Município. 

 

R E S O L V E: 

 

I - NOMEAR a partir de 05 de maio de 2025, o candidato abaixo 

relacionado, por ter sido habilitado no Concurso Público N.º 001/2023 no cargo e padrão 

especificado: 

 

Cargo PSICÓLOGO  

Nome:  Graziele Rodrigues Carneiro RG N.º 107.XXX.029-67 Padrão: XIII-1 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ressalvada a disciplina contida no inciso anterior. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 05 de maio de 2025. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 141/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

ROSELY 
BUGNO 
BARBOSA 

JANDAIA 
DO SUL-
PR 

06/05/2025 06/05/2025 01 250,00 TABELA 
I 

ALÍNEA 
“D” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA 
DO PACIENTE 
A. PARA O 
HOSPITAL 
REGIONAL 
VALE DO IVAI. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 05 de Maio de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2025 
Licitação  Nº: 15/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS 
EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, CRACHÁ, 
PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

06/05/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 37.578.662 CAMILA HERMENEGILDO DA SILVA 

CPF/CNPJ Nº: 37.578.662/0001-53 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
4 SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 

PLACA EM PVC DE 3MM 
RECORTADAS, COM 
APLICAÇÃO DE ADESIVOS 
IMPRESSOS DIGITALMENTE 
EMALTA RESOLUÇÃO EM 
CORES. FIXADAS COM FITAS 
DE DUPLA FACE. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

M2 100 R$ 159,00 R$ 15.900,00 

7 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
ADESIVO EM IMPRESSÃO 
DIGITAL 4X0 CORES PARA 
SERVIÇOS DIVERSOS. 
CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

M2 100 R$ 54,00 R$ 5.400,00 

8 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
ADESIVO VINILICO 
TRANSPARENTE PARA 
PROTEÇÃO DE VIDROS. 

M2 50 R$ 145,00 R$ 7.250,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 
(INSTALADO NO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO). 

13 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PAINEL DE 
FACHADA (CHAPA ACM). 
ESTRUTURA METÁLICA 
REVESTIDA EM ACM (CHAPA 
DE ALUMÍNIO COMPOSTO) 
MÍNIMO 3MM. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 
(INSTALADO NO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO). 

M2 150 R$ 350,00 R$ 52.500,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 81.050,00 (oitenta e um mil e cinquenta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 06 de maio de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2025 
Licitação  Nº: 15/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS 
EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, CRACHÁ, 
PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

06/05/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FISTAROL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 03.660.913/0001-22 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO VINIL 
AUTOCOLANTE COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 
CORES E RECORTE ELETRÔNICO. PARA 
SERVIÇOS DIVERSOS. CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE. 

M2 100 R$ 45,98 R$ 4.598,00 

3 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
ADESIVO VINIL AUTOCOLANTE COM 
IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES E RECORTE 
ELETRÔNICO. PARA SERVIÇOS DIVERSOS. 
CONFORME MEDIDAS E LAYOUT FORNECIDOS 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE. (INSTALADO 
NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO). 

M2 100 R$ 131,24 R$ 13.124,00 

11 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES 
PARA SERVIÇOS DIVERSOS. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. (INSTALADO NO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO). 

M2 120 R$ 78,99 R$ 9.478,80 

12 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
ADESIVO VINILICO PERFURADO COM 

M2 300 R$ 78,99 R$ 23.697,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO, PARA 
SERVIÇOS DIVERSOS. CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE. (INSTALADO NO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO). 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 50.897,80 (cinquenta mil oitocentos e noventa e sete 
reais e oitenta centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 06 de maio de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2025 
Licitação  Nº: 15/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS 
EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, CRACHÁ, 
PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

06/05/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LUDY SCREEN REPRODUCOES GRAFICAS E SERIGRAFICAS 

LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 41.189.344/0001-78 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
9 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

BANNER EM LONA VINILICA 
GRAMATURA MÍNIMA 440G, 
EM IMPRESSÃO DIGITAL 
COLORIDA, BASE SOLVENTE, 
ALTA RESOLUÇÃO, 
QUALIDADE FOTOGRÁFICA, 
ACABAMENTO COM ILHÓS, 
BASTÃO DE MADEIRA, 
PONTEIRAS DE PLÁSTICO E 
CORDONETE. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

M2 200 R$ 41,99 R$ 8.398,00 

10 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
FAIXA EM LONA VINÍLICA GR 
380, (ALTURA 70CM) 
IMPRESSÃO DIGITAL 

M2 200 R$ 45,90 R$ 9.180,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

COLORIDA (BASE DE 
SOLVENTE), ALTA 
RESOLUÇÃO, QUALIDADE 
FOTOGRÁFICA, 
ACABAMENTOS EM 
APLICAÇÃO DE ILHÓS, 
BASTÃO DE MADEIRA, 
PONTEIRAS DE PLÁSTICO E 
CORDONETE CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 17.578,00 (dezessete mil quinhentos e setenta e oito 
reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 06 de maio de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 38/2025 
Licitação  Nº: 15/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS 
EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, CRACHÁ, 
PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

06/05/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 44.795.370 RICHELLY SOARES TARQUINIO BASSO 

CPF/CNPJ Nº: 44.795.370/0001-38 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

5 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLOTAGEM 
COLORIDA DE PROJETO DE AUTOCAD. 

M2 270 R$ 15,99 R$ 4.317,30 

6 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLOTAGEM 
MONOCROMATICA DE PROJETO DE 
AUTOCAD. 

M2 270 R$ 16,00 R$ 4.320,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 8.637,30 (oito mil seiscentos e trinta e sete reais e trinta 
centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 06 de maio de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELLI  

CPF/CNPJ Nº: 32.743.242/0001-61 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

    
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. MARCA QUANT. VALOR  
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

9 RETINOL COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
COLECALCIFEROL, 
CONCENTRAÇÃO: 50.000 
UI + 10.000 UI/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
ORAL – GOTAS, FRASCO DE 
20ML. 

BR0399414 FR NTS 100 5,62 562,00 

19 LEVOMEPROMAZINA, 100 
MG. 

BR0268129 COMP HIPOLABOR 400 0,62 248,00 

23 SERTRALINA, CLORIDRATO, 
50 MG. 

BR0272365 COMP RANBAXY 10000 0,11 1.100,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.910,00 (UM MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CIRÚRGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 29.426.310/0001-54 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO 
DETALHADA DO 

PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. MARCA QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

8 NEOMICINA, 
COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
BACITRACINA, 
CONCENTRAÇÃO: 
5MG + 250UI,G, 
TIPO 
MEDICAMENTO: 
POMADA. 
BISNAGA 10G. 

BR0273167 BISN PRATTI 200 2,33 466,00 

27 ESFIGMOMANÔME
TRO, AJUSTE: 
ANALÓGICO, 
ANERÓIDE, TIPO: 
DE BRAÇO, FAIXA 
DE OPERAÇÃO: 
ATÉ 300 MMHG, 
MATERIAL 

BR0432470 UNID G-TECH 20 61,49 1.229,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.185,80 (DOIS MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

BRAÇADEIRA: 
BRAÇADEIRA EM 
TECIDO, TIPO 
FECHO: FECHO EM 
VELCRO, 
TAMANHO: 
ADULTO. 

66 SONDA TRATO 
URINÁRIO, 
MODELO: 
URETRAL, 
MATERIAL: PVC, 
CALIBRE: 8 
FRENCH, 
CONECTOR: 
CONECTOR 
PADRÃO C, 
TAMPA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 20 CM, 
TIPO PONTA: 
PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES: 
C, ORIFÍCIOS 
LATERAIS, 
ESTERILIDADE: 
ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0436229 UNID MEDIX 1000 0,49 490,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº:  01.328.535/0001-59 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO 
DETALHADA DO 

PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. MARCA QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

1 ÁCIDO TRANEXÂMICO, 
DOSAGEM: 50 MG/ML, 
FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇ
ÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 5ML. 

BR0327566 AMPOLA HIPOLABOR 10 4,36 43,60 

4 EPINEFRINA, DOSAGEM: 
1MG,ML, USO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA 1ML. 

BR0268255 AMP HIPOLABOR 50 1,0455 52,275 

7 HIDROCORTISONA, 
PRINCÍPIO ATIVO: 
500MG, 
APRESENTAÇÃO: 
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA. 

BR0270219 FRA-AM TEUTO 50 5,00 250,00 

10 RIFAMICINA, BR0271140 FR NATULAB 10 4,48 44,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

DOSAGEM: 10 MG,ML, 
INDICAÇÃO: SPRAY. 
FRASCO 20ML. 

15 FENITOÍNA SÓDICA, 50 
MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 5ML. 

BR0267107 AMP TEUTO 10 2,81 28,10 

16 FLUMAZENIL, 0,1 
MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 5ML. 

BR0268510 AMP TEUTO 10 6,0785 60,785 

17 HALOPERIDOL, 5 
MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 1ML. 

BR0292196 AMP UNIÃO 
QUIMICA 

10 1,7399 17,399 

21 LORAZEPAM, 2 MG. BR0273473 COMP TEUTO 1500 0,12 180,00 
32 ELETRODO, APLICAÇÃO 

1: P, MONITORIZAÇÃO 
CARDÍACA - ECG, 
MODELO: DE 
SUPERFÍCIE, TIPO: 
ADESIVO, MATERIAL 
SENSOR: PRATA,PRATA 
CLORADA, ADICIONAL 
1: C, GEL CONDUTOR, 
TAMANHOS: ADULTO, 
ACESSÓRIO: S, CABO, 
ESTERILIDADE: USO 
ÚNICO. 

BR0461243 UNID MEDIX 200 0,28 56,00 

36 TUBO DE SILICONE 
PARA 
OXIGÊNIO/NEBULIZAÇÃ
O 6X10MM ROLO DE 15 
METROS. 

NE UNID KINNER 1 86,60 86,60 

38 MÁSCARA 
GASOTERAPIA, 
APLICAÇÃO:P/ ALTA 
CONCENTRAÇÃO DE 
NÃO REINALAÇÃO, 
MATERIAL:PLÁSTICO, 
TAMANHO:ADULTO, 
TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE 
NASAL E FIXADOR 
CEFÁLICO AJUSTÁVEL, 
COMPONENTE 
ADICIONAL:C/ 
VÁLVULAS E BALÃO 
RESERVATÓRIO, TIPO 
CONECTOR:CONECTO
R PADRÃO. 

BR0454567 UNID MEDIX 20 6,19 123,80 

44 GLICEROL, DOSAGEM: 
PURA E ESTÉRIL. 
FRASCO 1L. 

BR0269884 FR CINORD 12 32,46 389,52 

47 PETROLATO, 
CONCENTRAÇÃO: 
PURO, FORMA 

BR0431301 FR CINORD 3 28,99 86,97 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

FARMACÊUTICA: 
LÍQUIDO TÓPICO. 
FRASCO 1000ML. 

53 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 
MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, 
CALIBRE: Nº 10, 
TAMANHO: LONGA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 120 CM, 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPONENTES: 
PONTA DISTAL 
FECHADA, C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0435906 UNID MARKMED 10 0,90 9,00 

54 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 
MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, 
CALIBRE: Nº 12, 
TAMANHO: LONGA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 120 CM, 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPONENTES: 
PONTA DISTAL 
FECHADA, C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0435907 UNID MARKMED 10 0,96 9,60 

55 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 
MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, 
CALIBRE: Nº 14, 

BR0435908 UNID MARKMED 10 1,20 12,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

TAMANHO: LONGA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 120 CM, 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPONENTES: 
PONTA DISTAL 
FECHADA, C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL 

56 SONDA TRATO 
DIGESTIVO, 
APLICAÇÃO: ORO OU 
NASOGÁSTRICA, 
MODELO: LEVINE, 
MATERIAL: PVC, 
CALIBRE: Nº 16, 
TAMANHO: LONGA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 120 CM, 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPONENTES: 
PONTA DISTAL 
FECHADA, C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0435909 UNID MARKMED 20 1,32 26,40 

57 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
FOLEY, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 16 
FRENCH, VIAS: 2 VIAS, 
CONECTOR: 
CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME: C, 
BALÃO CERCA 5 ML, 
TIPO PONTA: PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 

BR0435999 UNID MEDIX 100 2,31 231,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

58 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
FOLEY, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 18 
FRENCH, VIAS: 2 VIAS, 
CONECTOR: 
CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME: C, 
BALÃO CERCA 5 ML, 
TIPO PONTA: PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0435997 UNID SOLIDOR 40 2,23 89,20 

59 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
FOLEY, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 20 
FRENCH, VIAS: 2 VIAS, 
CONECTOR: 
CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME: C, 
BALÃO CERCA 30 ML, 
TIPO PONTA: PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0436078 UNID MEDIX 10 3,55 35,50 

60 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
FOLEY, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 10 
FRENCH, VIAS: 2 VIAS, 
CONECTOR: 
CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ 
BALÃO CERCA 5 ML, 
TIPO PONTA:PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 

BR0436000 UNID MEDIX 5 2,99 14,95 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL 

61 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
FOLEY, MATERIAL: 
SILICONE, CALIBRE: 12 
FRENCH, VIAS: 2 VIAS, 
CONECTOR: 
CONECTORES 
PADRÃO, VOLUME:C/ 
BALÃO CERCA 5 ML, 
TIPO PONTA:PONTA 
DISTAL CILÍNDRICA 
FECHADA, 
COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL 

BR0436001 UNID MEDIX 5 2,57 12,85 

62 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
URETRAL, MATERIAL: 
PVC, CALIBRE: 10 
FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0436042 UNID BIOFARMA
CEUTICA 

400 0,59 236,00 

63 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
URETRAL, MATERIAL: 
PVC, CALIBRE: 12 
FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 

BR0435986 UNID MARKMED 4000 0,57 2.280,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

64 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
URETRAL, MATERIAL: 
PVC, CALIBRE: 14 
FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 40 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0435982 UNID MEDIX 50 0,64 32,00 

65 SONDA TRATO 
URINÁRIO, MODELO: 
URETRAL, MATERIAL: 
PVC, CALIBRE: 6 
FRENCH, CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO 
C, TAMPA, 
COMPRIMENTO: 
CERCA 20 CM, TIPO 
PONTA: PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES: C, 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0436228 UNID MEDIX 300 0,52 156,00 

67 SONDA TRATO 
URINÁRIO, 
MODELO:FOLEY, 
MATERIAL:SILICONE, 
CALIBRE:14 FRENCH, 
VIAS:2 VIAS, 
CONECTOR:CONECTO
RES PADRÃO, 
VOLUME:C/ BALÃO 
CERCA 5 ML, TIPO 
PONTA:PONTA DISTAL 
CILÍNDRICA FECHADA, 
COMPONENTES:C/ 
ORIFÍCIOS LATERAIS, 

BR0435995 UNID MEDIX 5 2,32 11,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: 
INDIVIDUAL. 

68 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 2,0, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451204 UNID MEDIX 2 4,50 9,00 

69 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 2,5, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451211 UNID MEDIX 2 4,25 8,50 

70 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 3,0, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451209 UNID MEDIX 2 4,23 8,46 

71 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 3,5, 

BR0451215 UNID MEDIX 2 4,62 9,24 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

73 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 4,5, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451210 UNID MEDIX 2 3,91 7,82 

74 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 5,0, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451214 UNID MEDIX 2 4,62 9,24 

75 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 5,5, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 

BR0451220 UNID MEDIX 2 4,56 9,12 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

76 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 6,0, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451221 UNID SOLIDOR 2 4,21 8,42 

77 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 6,5, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451225 UNID MEDIX 2 4,45 8,90 

78 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 7,0, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451219 UNID MEDIX 4 4,38 17,52 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

79 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 7,5, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451212 UNID SOLIDOR 4 4,30 17,20 

80 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 8,0, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451227 UNID MEDIX 4 4,69 18,76 

81 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 8,5, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 
COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 

BR0451218 UNID MEDIX 4 4,30 17,20 

82 TUBO ENDOTRAQUEAL, 
MATERIAL: PVC, 
MODELO: CURVA 
MAGILL, CALIBRE: 9,0, 
TIPO PONTA: C, PONTA 
DISTAL ATRAUMÁTICA, 

BR0451217 UNID MEDIX 4 4,01 16,04 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.741,37 (QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA E 
UM REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPONENTE 1: 
BALÃO ALTO VOLUME E 
BAIXA PRESSÃO, 
COMPONENTE 2: 
RADIOPACO, 
GRADUADO, TIPO 
CONECTOR: 
CONECTOR PADRÃO, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
USO ÚNICO. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: E.A. MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 57.050.993/0001-23 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. MARCA QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

31 GARROTE. MATERIAL: FAIXA 
ELÁSTICA. COMPONENTE 
ADICIONAL: C/ SISTEMA DE 
TRAVA EM PLÁSTICO. 
TAMANHO: TAMANHO 
ADULTO. TIPO USO: 
REUTILIZÁVEL. 

BR445576 UNID MEDIX 20 7,20 144,00 

37 MÁSCARA GASOTERAPIA, 
APLICAÇÃO:P/ ALTA 
CONCENTRAÇÃO DE NÃO 
REINALAÇÃO, 
MATERIAL:PLÁSTICO, 
TAMANHO:INFANTIL, TIPO 
FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E 
FIXADOR CEFÁLICO 
AJUSTÁVEL, COMPONENTE 
ADICIONAL:C/ VÁLVULAS E 
BALÃO RESERVATÓRIO, 
TIPO 
CONECTOR:CONECTOR 

BR0454575 UNID ADVANTIVE 50 5,50 275,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.929,80 (UM MIL NOCEVENTOS E VINTE E NOVE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PADRÃO. 
41 SISTEMA PARA 

COMPRESSÃO. TIPO: 
TORNIQUETE NÃO 
PNEUMÁTICO. APLICAÇÃO: 
TÁTICO, P/ ATENDIMENTO 
PRÉ HOSPITALAR. MODELO: 
CINTA EM NYLON, C/ COR. 
TIPO FECHO: AUTO 
AJUSTÁVEL C/ VELCRO, 
FIVELA E BARRA PRESSÃO. 
TIPO USO: REUSÁVEL. 

BR0485515 UNID HOSPCENTER 5 214,56 1.072,80 

45 IODOPOVIDONA (PVPI), 
CONCENTRAÇÃO: A 10% ( 
TEOR DE IODO 1% ), 
FORMA FARMACEUTICA: 
SOLUÇÃO TÓPICA 
AQUOSA. 100ML 

BR0398706 FR RIO QUIMICA 60 5,80 348,00 

46 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 
(ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 
10 VOLUMES. FRASCO DE 
100ML. 

BR0277319 FR RIO QUIMICA 50 1,80 90,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FUFA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CPF/CNPJ Nº: 46.328.269/0001-00 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

    
 
 
 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. MARCA QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

25 BOTA DE UNNA. MATERIAL: 
MALHA DE TECIDO 
SINTÉTICO E ALGODÃO, 
COMPOSIÇÃO ADICIONAL: 
IMPREGNADA C/ PASTA 
ÓXIDO DE ZINCO E 
ASSOCIAÇÕES. 
DIMENSÕES: CERCA DE 
10CM X 10M. EMBALAGEM: 
EM ROLO, EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. TIPO USO: USO 
ÚNICO. 

BR0477874 UNID DBS 100 29,37 2.937,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.937,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 

HOSPITALARES LTDA. 
CPF/CNPJ Nº: 03.583.301/0001-83 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. MARCA QUANT. VALOR  
UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

86 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM VELCRO. 
PESO: 1 KG. USO: 
FISIOTERAPIA. 

BR0329055 PAR ARKTUS 1KG 1 39,00 39,00 

87 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM 
VELCRO.PESO: 2 KG. USO: 
FISIOTERAPIA. 

BR0329056 PAR ARKTUS 2KG 1 53,00 53,00 

88 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS. 
ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM VELCRO. 

BR0329057 PAR ARKTUS 3KG 1 73,00 73,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

PESO: 3 KG. USO: 
FISIOTERAPIA. 

89 CANELEIRA. TIPO: PESO DE 
AREIA. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: REVESTIDO EM 
NÁILON COM VELCRO. 
PESO: 5 KG. USO: 
FISIOTERAPIA 

BR0377416 PAR ARKTUS 5KG 1 82,00 82,00 

91 ELETRODO, APLICAÇÃO 1: 
P, ELETROESTIMULAÇÃO, 
FISIOTERAPIA, MODELO: DE 
SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, 
MATERIAL SENSOR: PRATA, 
PRATA CLORADA, 
ADICIONAL 1: C, GEL 
CONDUTOR, DIMENSÕES: 
CERCA DE 5 X 5 CM, 
ACESSÓRIO: C, CABO 
COMPATÍVEL C, 
EQUIPAMENTO, 
ESTERILIDADE: USO ÚNICO. 
EMBALAGEM 04 UNIDADES. 

BR0461304 PCT ARKTUS 
BIOLAND 

5X5 

5 36,00 180,00 

92 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: BANDA 
CIRCULAR ELÁSTICA 
INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: MÉDIA. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. 
COMPRIMENTO LINEAR: 
CERCA DE 50 CM. 
LARGURA: CERCA DE 5,0 
CM. APRESENTAÇÃO: 
UNIDADE. 

BR0618093 UNID BWX MÉDIA 3 18,00 54,00 

93 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: BANDA 
CIRCULAR ELÁSTICA. 
INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. 
COMPRIMENTO LINEAR: 
CERCA DE 50 CM. 
LARGURA: CERCA DE 5,0 
CM. APRESENTAÇÃO: 
UNIDADE. 

BR0618082 UNID BWX LEVE 3 16,00 48,00 

94 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: BANDA 
CIRCULAR ELÁSTICA. 
INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: EXTRA LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. 

BR0618080 UNID BWX EXTRA 
LEVE 

3 18,50 55,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.162,50 (UM MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

COMPRIMENTO LINEAR: 
CERCA DE 60 CM. 
LARGURA: CERCA DE 5,0 
CM. APRESENTAÇÃO: 
UNIDADE. 

95 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: TIRA 
ELÁSTICA INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: MÉDIA. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. LARGURA: 
CERCA DE 15 CM. 

NE MTS TOP BAND 
MÉDIA 

10 23,00 230,00 

97 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: TIRA 
ELÁSTICA. INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: EXTRA LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. LARGURA: 
CERCA DE 15 CM. 

NE MTS TOP BAND 
EXTRA LEVE 

10 32,00 320,00 

98 MATERIAL FISIOTERAPIA. 
TIPO: BOLA. MATERIAL: 
PVC. CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: SISTEMA ANTI-
ESTOURO. TAMANHO: 26 
CM. 

BR0465860 UNID ARKTUS 
25CM 

1 28,00 28,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 47/2025     
Licitação  Nº: 18/2025     
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

“MEDICAMENTOS COMUNS E MEDICAMENTOS SUJEITOS A 
CONTROLE ESPECIAL, MATERIAL DE CONSUMO 
AMBULATORIAL, HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA” PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

25/04/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 51.740.794/0001-60 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA 
DO PRODUTO 

CÓDIGO 
CATMAT 

UNID. MARCA QUANT. VALOR  UNIT.  
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

26 DRENO CIRÚRGICO, 
MODELO: DE PENROSE, 
MATERIAL: LÁTEX, 
DIMENSÕES: CERCA DE 20 
MM X 30 CM, 
COMPONENTE I: C, GAZE, 
COMPONENTE II: 
RADIOPACO, TIPO USO: 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
EMBALAGEM: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL. 

BR0464738 UNID WALTEX 30 3,68 110,40 

30 GARROTE. MATERIAL: FAIXA 
ELÁSTICA. COMPONENTE 
ADICIONAL: C/ SISTEMA DE 
TRAVA EM PLÁSTICO. 
TAMANHO: TAMANHO 
INFANTIL. TIPO USO: 
REUTILIZÁVEL. 

BR0445577 UNID MEDIX 6 8,46 50,76 

42 TALA ARAMADA NE KIT RESGATESP 5 66,99 334,95 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.260,86 (UM MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E 
SEIS CENTAVOS). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 25 de abril de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

MOLDÁVEL EM EVA, 
COLORIDA, CONJUNTO 
COM 04 TAMANHOS (PP, P, 
M, G). 

90 ELETRODO, APLICAÇÃO 1: 
P, ELETROESTIMULAÇÃO, 
FISIOTERAPIA, MODELO: DE 
SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, 
MATERIAL SENSOR: PRATA, 
PRATA CLORADA, 
ADICIONAL 1: C, GEL 
CONDUTOR, DIMENSÕES: 
CERCA DE 5 X 10 CM, 
ACESSÓRIO: C, CABO 
COMPATÍVEL C, 
EQUIPAMENTO, 
ESTERILIDADE: USO ÚNICO. 
EMBALAGEM 04 UNIDADES. 

BR0461303 PCT ARKTUS 15 34,99 524,85 

96 FAIXA EXERCITADORA 
MUSCULAR. TIPO: TIRA 
ELÁSTICA. INTENSIDADE DE 
RESISTÊNCIA: LEVE. 
MATERIAL: LÁTEX NATURAL. 
COR: C/ COR. LARGURA: 
CERCA DE 15 CM. 

NE MTS LIVEUP 10 23,99 239,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
14.253.416/0001-26, com sede na Avenida Bandeirantes, N° 530, bairro centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EDUARDO 
RIZATO MENDONÇA, portador do RG Nº 7.078.744-0 SESP/PR, inscrito no CPF Nº 033.300.479-50, 
residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS (MADEIRAMENTO E ARTEFATOS), PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, especificado 
no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-PMQC, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 BATENTE P/ PORTA DE 
MADEIRA 0,90 CEDRINHO 
16CM 

ENIA PALUDO JOGO 25 R$ 245,00 R$ 6.125,00 

2 BATENTE P/ PORTA DE 
MADEIRA CEDRINHO 13CM 

ENIA PALUDO JOGO 25 R$ 185,00 R$ 4.625,00 

3 BATENTE P/ PORTA DE 
MADEIRA CEDRINHO - 14CM 

ENIA PALUDO JOGO 25 R$ 242,00 R$ 6.050,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

4 CABO DE MADEIRA PARA 
ENXADA 1,5M 

MONFORT UNID 50 R$ 19,00 R$ 950,00 

5 CABO DE MADEIRA PARA 
MACHADO 

MONFORT UNID 10 R$ 23,00 R$ 230,00 

6 CABO DE MADEIRA PARA 
PARA PICARETA 

MONFORT UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

8 CAIBRO DE CEDRINHO 5 X 5 
CM 

ENIA PALUDO MTRS 600 R$ 13,20 R$ 7.920,00 

9 PORTA ALMOFADADA 
MISTA 0,60X2,10M 

JP PORTAS UNID. 25 R$ 390,00 R$ 9.750,00 

10 PORTA ALMOFADADA 
MISTA 0,70X2,10M 

JP PORTAS UNID. 25 R$ 395,00 R$ 9.875,00 

11 PORTA ALMOFADADA 
MISTA 0,80X2,10M 

JP PORTAS UNID. 25 R$ 375,00 R$ 9.375,00 

12 PORTA LISA 0,70X2,10M 
IMBUIA 

JP PORTAS UNID. 20 R$ 245,00 R$ 4.900,00 

13 PORTA LISA 0,80X2,10 M 
IMBUIA 

JP PORTAS UNID 20 R$ 245,00 R$ 4.900,00 

14 PORTA LISA 0,90X2,10 M 
IMBUIA 

JP PORTAS UNID. 20 R$ 265,00 R$ 5.300,00 

15 RIPAO CEDRINHO 2,5X5CM ENIA PALUDO MTRS 400 R$ 4,60 R$ 1.840,00 

17 TABUA P/ BEIRAL FRISADA 
20CM CEDRINHO 

JM BRIGINA MTRS 200 R$ 33,20 R$ 6.640,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

DAS 

DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 

 
 
 
 
 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 101 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 05 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 VIGA DE CEDRINHO 5X10 MADEREIRA       
MALAGUTTI 

MTRS 500 R$ 23,00 R$ 11.500,00 

22 VIGA DE GARAPEIRA 6X12 MADEREIRA         
MALAGUTTI 

MTRS 300 R$ 49,00 R$ 14.700,00 

24 VISTA CEDRINHO 5CM ENIA PALUDO JOGO 40 R$ 66,00 R$ 2.640,00 

25 VISTA CEDRINHO 7CM ENIA PALUDO JOGO 40 R$ 78,00 R$ 3.120,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 047/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
14.253.416/0001-26, com sede na Avenida Bandeirantes, N° 530, bairro centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EDUARDO 
RIZATO MENDONÇA, portador do RG Nº 7.078.744-0 SESP/PR, inscrito no CPF Nº 033.300.479-50, 
residente e domiciliado na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS (MADEIRAMENTO E ARTEFATOS), PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, especificado 
no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-PMQC, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 BATENTE P/ PORTA DE 
MADEIRA 0,90 CEDRINHO 
16CM 

ENIA PALUDO JOGO 25 R$ 245,00 R$ 6.125,00 

2 BATENTE P/ PORTA DE 
MADEIRA CEDRINHO 13CM 

ENIA PALUDO JOGO 25 R$ 185,00 R$ 4.625,00 

3 BATENTE P/ PORTA DE 
MADEIRA CEDRINHO - 14CM 

ENIA PALUDO JOGO 25 R$ 242,00 R$ 6.050,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     

4 CABO DE MADEIRA PARA 
ENXADA 1,5M 

MONFORT UNID 50 R$ 19,00 R$ 950,00 

5 CABO DE MADEIRA PARA 
MACHADO 

MONFORT UNID 10 R$ 23,00 R$ 230,00 

6 CABO DE MADEIRA PARA 
PARA PICARETA 

MONFORT UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

8 CAIBRO DE CEDRINHO 5 X 5 
CM 

ENIA PALUDO MTRS 600 R$ 13,20 R$ 7.920,00 

9 PORTA ALMOFADADA 
MISTA 0,60X2,10M 

JP PORTAS UNID. 25 R$ 390,00 R$ 9.750,00 

10 PORTA ALMOFADADA 
MISTA 0,70X2,10M 

JP PORTAS UNID. 25 R$ 395,00 R$ 9.875,00 

11 PORTA ALMOFADADA 
MISTA 0,80X2,10M 

JP PORTAS UNID. 25 R$ 375,00 R$ 9.375,00 

12 PORTA LISA 0,70X2,10M 
IMBUIA 

JP PORTAS UNID. 20 R$ 245,00 R$ 4.900,00 

13 PORTA LISA 0,80X2,10 M 
IMBUIA 

JP PORTAS UNID 20 R$ 245,00 R$ 4.900,00 

14 PORTA LISA 0,90X2,10 M 
IMBUIA 

JP PORTAS UNID. 20 R$ 265,00 R$ 5.300,00 

15 RIPAO CEDRINHO 2,5X5CM ENIA PALUDO MTRS 400 R$ 4,60 R$ 1.840,00 

17 TABUA P/ BEIRAL FRISADA 
20CM CEDRINHO 

JM BRIGINA MTRS 200 R$ 33,20 R$ 6.640,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

DAS 

DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 

 
 
 
 
 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 101 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 05 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 VIGA DE CEDRINHO 5X10 MADEREIRA       
MALAGUTTI 

MTRS 500 R$ 23,00 R$ 11.500,00 

22 VIGA DE GARAPEIRA 6X12 MADEREIRA         
MALAGUTTI 

MTRS 300 R$ 49,00 R$ 14.700,00 

24 VISTA CEDRINHO 5CM ENIA PALUDO JOGO 40 R$ 66,00 R$ 2.640,00 

25 VISTA CEDRINHO 7CM ENIA PALUDO JOGO 40 R$ 78,00 R$ 3.120,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: FISTAROL COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 03.660.913/0001-22, com sede na Rua Mirador, N° 1494, bairro centro, na cidade de 
Presidente Getúlio, Estado de Santa Catarina, neste ato representada por seu  representante legal, 
o Sr. EMERSON JOSÉ FISTAROL, portador do RG Nº 3.512.084 SESP-SC, inscrito no CPF Nº 030.553.319-31, 
residente e domiciliado na cidade de Presidente Getúlio/SC. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, 
CRACHÁ, PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
1 SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO VINIL 

AUTOCOLANTE COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 
CORES E RECORTE ELETRÔNICO. PARA 
SERVIÇOS DIVERSOS. CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE. 

M2 100 R$ 45,98 R$ 4.598,00 

3 SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
ADESIVO VINIL AUTOCOLANTE COM 
IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES E RECORTE 
ELETRÔNICO. PARA SERVIÇOS DIVERSOS. 
CONFORME MEDIDAS E LAYOUT FORNECIDOS 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE. (INSTALADO 
NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO). 

M2 100 R$ 131,24 R$ 13.124,00 

11 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES 
PARA SERVIÇOS DIVERSOS. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT FORNECIDOS PELA 

M2 120 R$ 78,99 R$ 9.478,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     

SECRETARIA SOLICITANTE. (INSTALADO NO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO). 

12 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
ADESIVO VINILICO PERFURADO COM 
IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO, PARA 
SERVIÇOS DIVERSOS. CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE. (INSTALADO NO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO). 

M2 300 R$ 78,99 R$ 23.697,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

24 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

67 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

54 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

98 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 1039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

123 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

148 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

161 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

185 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

174 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

242 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1028 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

280 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1026 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

293 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

335 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

377 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 06 de maio de 2025. 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 050/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: 37.578.662 CAMILA HERMENEGILDO DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 37.578.662/0001-53, com sede na Rua Goiania, N° 589, bairro centro, na cidade 
de Parapuã, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu  representante legal, a Sra. 
CAMILA HERMENEGILDO DA SILVA, portadora do RG Nº 50295814 SSP-PR, inscrita no CPF Nº 
460.551.608-54, residente e domiciliada na cidade de Parapuã/SP. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, 
CRACHÁ, PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
4 SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 

PLACA EM PVC DE 3MM 
RECORTADAS, COM 
APLICAÇÃO DE ADESIVOS 
IMPRESSOS DIGITALMENTE 
EMALTA RESOLUÇÃO EM 
CORES. FIXADAS COM FITAS 
DE DUPLA FACE. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

M2 100 R$ 159,00 R$ 15.900,00 

7 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
ADESIVO EM IMPRESSÃO 
DIGITAL 4X0 CORES PARA 
SERVIÇOS DIVERSOS. 
CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA 

M2 100 R$ 54,00 R$ 5.400,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 47                                                                       Início 
     

SECRETARIA SOLICITANTE. 
8 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

ADESIVO VINILICO 
TRANSPARENTE PARA 
PROTEÇÃO DE VIDROS. 
CONFORME MEDIDAS E 
LAYOUT FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 
(INSTALADO NO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO). 

M2 50 R$ 145,00 R$ 7.250,00 

13 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE PAINEL DE 
FACHADA (CHAPA ACM). 
ESTRUTURA METÁLICA 
REVESTIDA EM ACM (CHAPA 
DE ALUMÍNIO COMPOSTO) 
MÍNIMO 3MM. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 
(INSTALADO NO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO). 

M2 150 R$ 350,00 R$ 52.500,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

24 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

67 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

54 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

98 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 1039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

123 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

148 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

161 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

185 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

174 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

242 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1028 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

280 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1026 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

293 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

335 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 48                                                                       Início 
     

377 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 06 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2025-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 49                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: 37.578.662 CAMILA HERMENEGILDO DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ Nº 37.578.662/0001-53, com sede na Rua Goiania, N° 589, bairro centro, na cidade 
de Parapuã, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu  representante legal, a Sra. 
CAMILA HERMENEGILDO DA SILVA, portadora do RG Nº 50295814 SSP-PR, inscrita no CPF Nº 
460.551.608-54, residente e domiciliada na cidade de Parapuã/SP. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, 
CRACHÁ, PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
5 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLOTAGEM 

COLORIDA DE PROJETO DE AUTOCAD. 
M2 270 R$ 15,99 R$ 4.317,30 

6 SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE PLOTAGEM 
MONOCROMATICA DE PROJETO DE 
AUTOCAD. 

M2 270 R$ 16,00 R$ 4.320,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

24 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

67 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

54 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

98 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 1039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 50                                                                       Início 
     

123 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

148 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

161 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

185 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

174 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

242 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1028 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

280 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1026 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

293 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

335 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

377 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 06 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 51                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG 
Nº 3.971.307-1/SESP-PR,  inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: LUDY SCREEN REPRODUÇÕES GRAFICAS E SERIGRAFICAS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 41.189.344/0001-78, com sede na Rua João Vicente Valadão, N° 
78, bairro vila fanton, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu  
representante legal, o Sr. LUIZ MARQUES PORFIRIO, portador do RG Nº 01316709782, inscrito no CPF Nº 
140.747.098-13, residente e domiciliado na cidade de São Paulo/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PLACAS EM PVC, ADESIVOS DIVERSOS, BANNER, 
CRACHÁ, PLOTAGEM, FAIXA E PAINEL DE FACHADA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, 
anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada 
item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
9 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 

BANNER EM LONA VINILICA 
GRAMATURA MÍNIMA 440G, 
EM IMPRESSÃO DIGITAL 
COLORIDA, BASE SOLVENTE, 
ALTA RESOLUÇÃO, 
QUALIDADE FOTOGRÁFICA, 
ACABAMENTO COM ILHÓS, 
BASTÃO DE MADEIRA, 
PONTEIRAS DE PLÁSTICO E 
CORDONETE. CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

M2 200 R$ 41,99 R$ 8.398,00 

10 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
FAIXA EM LONA VINÍLICA GR 
380, (ALTURA 70CM) 
IMPRESSÃO DIGITAL 
COLORIDA (BASE DE 

M2 200 R$ 45,90 R$ 9.180,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 52                                                                       Início 
     

SOLVENTE), ALTA 
RESOLUÇÃO, QUALIDADE 
FOTOGRÁFICA, 
ACABAMENTOS EM 
APLICAÇÃO DE ILHÓS, 
BASTÃO DE MADEIRA, 
PONTEIRAS DE PLÁSTICO E 
CORDONETE CONFORME 
MEDIDAS E LAYOUT 
FORNECIDOS PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos 
recursos da dotação orçamentária: 
 

8 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

24 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

67 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

54 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

98 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 1039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

123 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

148 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

161 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

185 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

174 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

242 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1028 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

280 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.39.00.00. 1026 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

293 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

335 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

377 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 
(um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do 
seu extrato, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde 
que comprovado o preço vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 06 de maio de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 53                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 54                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

 

EXTRATO DO TERMO Nº 10/2025 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 19.949.769/0001-89, conforme Termo de Inexigibilidade nº 10/2025, para: INSCRIÇÃO DE 
BRUNO OCTAVIO TESSAROLO GONCALVES, CAMILA MEDEIROS CARLUCCI, ELIZEU DE ALMEIDA, SILVIO APARECIDO 
BESSANI NO CURSO DE CAPACITAÇÃO COM O SEGUINTE TEMA “CAPTAÇÃO DE RECURSOS PUBLICOS” O valor da 
compra será de R$ 5.960,00 (cinco mil novecentos e sessenta reais) para pagamento em até 30 dias após emissão de 
nota fiscal. Prazo de execução 31/12/2025; a dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 06 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 55                                                                       Início 
     

 

 

 

 
 
 
 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná atendendo ao dispositivo da 
legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica e homologa o objeto 
do Termo de inexigibilidade Nº. 10/2025, declarando oficialmente contratada UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 19.949.769/0001-89, com 
valor de R$ 5.960,00 (cinco mil novecentos e sessenta reais). 
 

Quarto Centenário – Pr, 06 de maio de 2025. 
 

 

 

 

 

              Elizeu de Almeida 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

          Biênio 2025/2026 

 

 
 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 56                                                                       Início 
     

 
ATO DA MESA DIRETORA N°08/2025 

 
 
A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão 
oficial do município em 30/12/2015. 

 
RESOLVE: 
 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 
 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

BRUNO  
OCTAVIO 

TESSAROLO  
GONCALVES 

3 1.566,00 06/05/2025 09/05/2025 CURITIBA -

PR 

REFERENTE À VISITA A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA AFIM DE DEFENDER DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO ALÉM DE  PARTICIPAÇÃO NO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO “CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS PUBLICOS” 

CAMILA  
MEDEIROS  
CARLUCCI 

3 1.566,00 06/05/2025 09/05/2025 CURITIBA -

PR 

REFERENTE À VISITA A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA AFIM DE DEFENDER DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO ALÉM DE  PARTICIPAÇÃO NO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO “CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS PUBLICOS” 

ELIZEU  
DE  

ALMEIDA 

3 1.566,00 06/05/2025 09/05/2025 CURITIBA -

PR 

REFERENTE À VISITA A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA AFIM DE DEFENDER DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO ALÉM DE  PARTICIPAÇÃO NO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO “CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS PUBLICOS” 

SILVIO  
APARECIDO 

BESSANI 

3 1.566,00 06/05/2025 09/05/2025 CURITIBA -

PR 

REFERENTE À VISITA A ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA AFIM DE DEFENDER DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO ALÉM DE  PARTICIPAÇÃO NO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO “CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS PUBLICOS” 

 
Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  
 
Cumpra-se. 

        
Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 06 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 
            ELIZEU DE ALMEIDA                                       EMERSON C. RIBEIRO VASCONCELOS 
                 PRESIDENTE                                                                   1° SECRETARIO 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1624 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 57                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-05-06T15:11:58-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




